



Municipalidad de Coronel Oviedo

### EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS DEL : 01/02/2021 AL: 28/02/2021

Decreto Numero: 1381 - Anexo B-06-03

Página: 1

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Coronel Oviedo

| Sub Obj. Especial. F.F. O.F. Data. | Descripción  | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Devengado     | Saldo Presupuestario | Recaudado     | Porc.   |
|------------------------------------|--|---------------------|----------------|---------------------|---------------|----------------------|---------------|---------|
| 100                                | TOTAL DE INGRESOS  | 28.500.000,000      | 0              | 28.500.000,000      | 1.026.839,116 | 27.473.160,884       | 1.026.839,116 | 3,60 %  |
| 110                                | INGRESOS CORRIENTES  | 20.909.550,490      | 0              | 20.909.550,490      | 1.015.897,116 | 19.893.653,374       | 1.015.897,116 | 4,85 %  |
| 112                                | INGRESOS TRIBUTARIOS   | 12.130.000,000      | 0              | 12.130.000,000      | 733.264,540   | 11.396.735,460       | 733.264,540   | 6,04 %  |
| 112 001                            | Impuestos sobre la propiedad                                     | 6.300.000,000       | 0              | 6.300.000,000       | 367.234,394   | 5.932.765,606        | 367.234,394   | 5,82 %  |
| 112 003                            | Impuesto inmobiliario  | 4.000.000,000       | 0              | 4.000.000,000       | 233.172,534   | 3.766.827,466        | 233.172,534   | 5,82 %  |
| 112 004                            | Impuesto de patente de rodados                                   | 400.000,000         | 0              | 400.000,000         | 39.676,423    | 360.323,577          | 39.676,423    | 9,91 %  |
| 112 005                            | Impuesto de patente de edificio                                  | 1.100.000,000       | 0              | 1.100.000,000       | 22.523,100    | 1.077.476,900        | 22.523,100    | 2,04 %  |
| 112 006                            | Impuesto a la construcción o edificio                            | 450.000,000         | 0              | 450.000,000         | 34.224,984    | 415.775,016          | 34.224,984    | 7,60 %  |
| 112 007                            | Impuesto a la transferencia de bienes raíces                     | 100.000,000         | 0              | 100.000,000         | 459,300       | 99.540,700           | 459,300       | 0,45 %  |
| 113                                | Impuestos internos sobre bienes y servicios                      | 250.000,000         | 0              | 250.000,000         | 37.178,053    | 212.821,947          | 37.178,053    | 14,87 % |
| 113 006                            | Impuesto a los Espectáculos Públicos y Juegos de Entretenimiento | 200.000,000         | 0              | 200.000,000         | 540,000       | 199.460,000          | 540,000       | 0,27 %  |
| 113 012                            | Impuesto de patente a la profesión, comercio, industria          | 4.000.000,000       | 0              | 4.000.000,000       | 290.109,550   | 3.709.890,450        | 290.109,550   | 7,25 %  |
| 113 013                            | Impuesto a la publicidad y propaganda                            | 80.000,000          | 0              | 80.000,000          | 1.033,000     | 78.967,000           | 1.033,000     | 1,29 %  |
| 113 014                            | Impuesto a las operaciones de crédito                            | 45.000,000          | 0              | 45.000,000          | 1.738,600     | 43.261,400           | 1.738,600     | 3,86 %  |
| 113 016                            | Impuesto al transporte público de pasajeros                      | 10.000,000          | 0              | 10.000,000          | 0             | 10.000,000           | 0             | 0,00 %  |
| 113 017                            | Impuesto al Registro de Marcas y Selas de Hacienda y             | 15.000,000          | 0              | 15.000,000          | 354,000       | 14.646,000           | 354,000       | 2,36 %  |
| 113 018                            | Impuesto al papel sellado y estampillas municipales              | 110.000,000         | 0              | 110.000,000         | 6.259,200     | 103.740,800          | 6.259,200     | 5,69 %  |
| 113 019                            | Impuesto de Cementeros   | 50.000,000          | 0              | 50.000,000          | 5.685,000     | 44.315,000           | 5.685,000     | 11,37 % |
| 119                                | Impuesto al faenamiento  | 30.000,000          | 0              | 30.000,000          | 1.062,500     | 28.937,500           | 1.062,500     | 3,54 %  |
| 119 003                            | Otros ingresos tributarios                                       | 1.290.000,000       | 0              | 1.290.000,000       | 59.248,296    | 1.230.751,704        | 59.248,296    | 4,59 %  |
| 119 004                            | Multas   | 530.000,000         | 0              | 530.000,000         | 18.824,396    | 511.175,604          | 18.824,396    | 3,55 %  |
| 119 005                            | Recargos   | 150.000,000         | 0              | 150.000,000         | 3.757,900     | 146.242,100          | 3.757,900     | 2,50 %  |
| 119 007                            | Contribucion para conservación de pavimentos                     | 100.000,000         | 0              | 100.000,000         | 5.619,000     | 94.381,000           | 5.619,000     | 5,61 %  |
| 119 008                            | Contribucion Especial Adicional al Impuesto Inmobiliario         | 400.000,000         | 0              | 400.000,000         | 28.881,990    | 371.118,010          | 28.881,990    | 7,22 %  |
| 119 008 30                         | Contribucion Especial Adicional al Impuesto de Patente de        | 110.000,000         | 0              | 110.000,000         | 2.165,010     | 107.834,990          | 2.165,010     | 1,96 %  |



CP. Efraim Beatriz Godoy C.



San Marcos E. Alarcón M. Intendencia Municipal



Eliopio A. González Torres Intendencia Municipal



Municipalidad de Coronel Oviedo

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS DEL : 01/02/2021 AL: 28/02/2021

Decreto Numero: 1381 - Anexo B-06-03



Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Coronel Oviedo

| Grupo | Sub Grupo | Obj. Gast | Espe. | F.F. | Q.F. | Opto. | Descripción  | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Devengado   | Saldo Presupuestario | Recaudado   | Porc.  |
|-------|-----------|-----------|-------|------|------|-------|--|---------------------|----------------|---------------------|-------------|----------------------|-------------|--------|
| 130   |           |           |       |      |      | 11    | INGRESOS NO TRIBUTARIOS  | 2,835,000,000       | 0              | 2,835,000,000       | 111,503,276 | 2,723,496,724        | 111,503,276 | 3.93 % |
|       | 132       |           |       |      |      | 11    | Tasas y derechos   | 2,685,000,000       | 0              | 2,685,000,000       | 108,386,524 | 2,576,613,476        | 108,386,524 | 4.03 % |
|       | 132       | 010       | 30    | 001  |      | 11    | Tasa por tercerización de servicios                              | 10,000,000          | 0              | 10,000,000          | 0           | 10,000,000           | 0           | 0.00 % |
|       | 132       | 021       | 30    | 001  |      | 11    | Tasas por servicio de salubridad                                 | 215,000,000         | 0              | 215,000,000         | 14,123,300  | 200,876,700          | 14,123,300  | 6.56 % |
|       | 132       | 022       | 30    | 001  |      | 11    | Tasas por contrastacion e inspeccion de pesas y medidas          | 220,000,000         | 0              | 220,000,000         | 14,123,300  | 205,876,700          | 14,123,300  | 6.41 % |
|       | 132       | 023       | 30    | 001  |      | 11    | Tasas por inspeccion de instalaciones                            | 230,000,000         | 0              | 230,000,000         | 14,123,300  | 215,876,700          | 14,123,300  | 6.14 % |
|       | 132       | 025       | 30    | 001  |      | 11    | Tasas por recoleccion de basuras, limpieza de vias publicas y de | 80,000,000          | 0              | 80,000,000          | 5,619,000   | 74,381,000           | 5,619,000   | 7.02 % |
|       | 132       | 027       | 30    | 001  |      | 11    | Tasas por servicios de prevencion y proteccion contra nesgos de  | 220,000,000         | 0              | 220,000,000         | 14,772,124  | 205,227,876          | 14,772,124  | 6.71 % |
|       | 132       | 030       | 30    | 001  |      | 11    | Tasas de conservacion de plazas, parques, espacios pÙblicos      | 70,000,000          | 0              | 70,000,000          | 4,829,500   | 65,170,500           | 4,829,500   | 6.89 % |
|       | 132       | 033       | 30    | 001  |      | 11    | Tasas por servicios de inspeccion de autovehiculos               | 320,000,000         | 0              | 320,000,000         | 10,080,000  | 309,920,000          | 10,080,000  | 3.15 % |
|       | 132       | 041       | 30    | 001  |      | 11    | Canon por transf de derechos sobre terrenos municipales          | 20,000,000          | 0              | 20,000,000          | 0           | 20,000,000           | 0           | 0.00 % |
|       | 132       | 042       | 30    | 001  |      | 11    | Canon por utilizacion de estacion de omnibus                     | 1,300,000,000       | 0              | 1,300,000,000       | 30,716,000  | 1,269,284,000        | 30,716,000  | 2.36 % |
|       | 133       |           |       |      |      | 11    | Multas y otros derechos no tributarios                           | 150,000,000         | 0              | 150,000,000         | 3,116,752   | 146,883,248          | 3,116,752   | 2.07 % |
|       | 133       | 001       | 30    | 001  |      | 11    | Multas   | 150,000,000         | 0              | 150,000,000         | 3,116,752   | 146,883,248          | 3,116,752   | 2.07 % |
| 140   |           |           |       |      |      | 11    | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION                 | 1,753,885,958       | 0              | 1,753,885,958       | 106,768,500 | 1,647,117,458        | 106,768,500 | 6.08 % |
|       | 141       |           |       |      |      | 11    | Venta de bienes de la administracion publica                     | 418,000,000         | 0              | 418,000,000         | 19,658,000  | 398,342,000          | 19,658,000  | 4.70 % |
|       | 141       | 001       | 30    | 001  |      | 11    | Venta de libros, formularios y documentos                        | 200,000,000         | 0              | 200,000,000         | 12,608,000  | 187,392,000          | 12,608,000  | 6.30 % |
|       | 141       | 009       | 30    | 001  |      | 11    | Provision de copias de planos, informes tecnicos de costos,      | 18,000,000          | 0              | 18,000,000          | 432,500     | 17,567,500           | 432,500     | 2.40 % |
|       | 141       | 010       | 30    | 001  |      | 11    | Provision de distintivos para veh,culos automotores              | 200,000,000         | 0              | 200,000,000         | 6,617,500   | 193,382,500          | 6,617,500   | 3.30 % |
|       | 142       |           |       |      |      | 11    | Venta de servicios de la administracion publica                  | 1,335,885,958       | 0              | 1,335,885,958       | 87,110,500  | 1,248,775,458        | 87,110,500  | 6.52 % |
|       | 142       | 007       | 30    | 001  |      | 11    | Aranceles educativos   | 120,000,000         | 0              | 120,000,000         | 3,566,000   | 116,434,000          | 3,566,000   | 2.97 % |
|       | 142       | 016       | 30    | 001  |      | 11    | Servicios tecnicos y administrativo en general                   | 1,215,885,958       | 0              | 1,215,885,958       | 83,544,500  | 1,132,341,458        | 83,544,500  | 6.87 % |
| 150   |           |           |       |      |      | 11    | TRANSFERENCIAS CORRIENTES  | 2,655,664,532       | 0              | 2,655,664,532       | 0           | 2,655,664,532        | 0           | 0.00 % |
|       | 153       |           |       |      |      | 11    | Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del       | 2,655,664,532       | 0              | 2,655,664,532       | 0           | 2,655,664,532        | 0           | 0.00 % |
|       | 153       | 070       | 30    | 011  |      | 11    | Aportes del Gobierno Central con Royalties                       | 1,306,339,361       | 0              | 1,306,339,361       | 0           | 1,306,339,361        | 0           | 0.00 % |
|       | 153       | 080       | 30    | 007  |      | 11    | Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de azar)   | 400,000,000         | 0              | 400,000,000         | 0           | 400,000,000          | 0           | 0.00 % |



C.P. Emi Beatriz Godoy C.  
CONTABILIDAD



P. Marcos E. Alarcón M.  
ADMINISTRACION Y FINANZAS



Eladio A. González Torres  
INTENDENCIA MUNICIPAL



Municipalidad de Coronel Oviedo

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS DEL : 01/02/2021 AL: 28/02/2021  
Decreto Numero: 1381 - Anexo B-06-03

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Coronel Oviedo



| Sub Obj | Exer. F.F. | Of. Dept. | Descripción | Presupuesto Inicial | Modificaciones   | Presupuesto Vigente | Devengado | Saldo Presupuestario | Recaudado  | Porc.  |
|---------|------------|-----------|-------------|---------------------|--|---------------------|-----------|----------------------|------------|--------|
| 160     | 090        | 30        | 003         | 11                  | Aportes Corrientes FONACIDE                                | 949,325,171         | 0         | 949,325,171          | 0          | 0,00 % |
| 163     | 010        | 30        | 001         | 11                  | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                     | 1,185,000,000       | 0         | 1,123,095,200        | 61,904,800 | 5,22 % |
| 163     | 010        | 30        | 001         | 11                  | Arendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros       | 1,185,000,000       | 0         | 1,123,095,200        | 61,904,800 | 5,22 % |
| 163     | 011        | 30        | 001         | 11                  | Ustructo de tierra en cementos                             | 60,000,000          | 0         | 56,878,000           | 3,122,000  | 5,20 % |
| 163     | 012        | 30        | 001         | 11                  | Ustructo de mercado municipal                              | 350,000,000         | 0         | 331,000,000          | 19,000,000 | 5,42 % |
| 163     | 013        | 30        | 001         | 11                  | Uso de terminal de omnibus                                 | 10,000,000          | 0         | 10,000,000           | 0          | 0,00 % |
| 163     | 014        | 30        | 001         | 11                  | Arrendamiento de bienes de dominio Publico                 | 10,000,000          | 0         | 9,650,000            | 350,000    | 3,50 % |
| 163     | 015        | 30        | 001         | 11                  | Arrendamiento de terrenos y predios municipales            | 400,000,000         | 0         | 372,447,200          | 27,552,800 | 6,88 % |
| 163     | 023        | 30        | 001         | 11                  | Ustructo de casillas, mesas, puestos de ventas y otros     | 100,000,000         | 0         | 96,400,000           | 3,600,000  | 3,60 % |
| 163     | 099        | 30        | 001         | 11                  | Alquileres varios  | 250,000,000         | 0         | 241,720,000          | 8,280,000  | 3,31 % |
| 190     |            |           |             | 11                  | OTROS RECURSOS CORRIENTES                                  | 5,000,000           | 0         | 5,000,000            | 0          | 0,00 % |
| 191     |            |           |             | 11                  | Otros recursos   | 350,000,000         | 0         | 347,544,000          | 2,456,000  | 0,70 % |
| 191     | 008        | 30        | 001         | 11                  | OPACI. retenciones por registros                           | 350,000,000         | 0         | 347,544,000          | 2,456,000  | 0,70 % |
| 200     |            |           |             | 11                  | INGRESOS DE CAPITAL  | 7,590,449,510       | 0         | 7,579,507,510        | 10,942,000 | 0,14 % |
| 210     |            |           |             | 11                  | VENTA DE ACTIVOS   | 150,000,000         | 0         | 139,058,000          | 10,942,000 | 7,29 % |
| 211     |            |           |             | 11                  | Venta de activos de capital                                | 150,000,000         | 0         | 139,058,000          | 10,942,000 | 7,29 % |
| 211     | 010        | 30        | 001         | 11                  | Venta de activos de capital                                | 150,000,000         | 0         | 139,058,000          | 10,942,000 | 7,29 % |
| 220     |            |           |             | 11                  | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                  | 7,440,449,510       | 0         | 7,440,449,510        | 0          | 0,00 % |
| 223     |            |           |             | 11                  | Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del | 7,440,449,510       | 0         | 7,440,449,510        | 0          | 0,00 % |
| 223     | 070        | 30        | 011         | 11                  | Aportes del gobierno central con royalties                 | 5,225,357,445       | 0         | 5,225,357,445        | 0          | 0,00 % |
| 223     | 090        | 30        | 003         | 11                  | Aportes de Capital FONACIDE                                | 2,215,092,065       | 0         | 2,215,092,065        | 0          | 0,00 % |



P. Emil Beáriz Godoy C.



Marcos E. Alarcón M.



Bladio A. González Torres